feminas, quas dote contentas esse disponit, an ic. hujusmodi
 di nos debeat femina, quamvis in iupnctu, colibem vitam
 in propria domo continuare volenti, ut prætentebat Mag-
 dalena, vel non nisi in casu nupiarum carnalium, vel spi-
 ritualium deberet, ut erat Francisci prætensio, ex eo fun-
 damento, non dum statutum de dote præstante disponit,
 ita non datur fine matrimonio, à quo nonca ad essentiam
 recipit.

Pro Magdalena scribens dicebam, hujusmodi questionis
 decisionem ex communis omnium sensu pendere ab alio
 puncto, super quo omnes hujusmodi controverserit so-
 lent, an dos à Statuto demandata succederet necne loco le-
 gitima, in casu estimari auctoritative, certum est illam à fe-
 mina quamvis in iupncta, seu rubore nolente peti posse, ut in
 specialibus terminis sotoris, que vitam colibem in domo
 fratris ducere eligit, Galcot. l.2. contr. 15. & generaliter La-
 derch. conf. 25. num. 7. Galvan. conf. 31. & ceteri committentes
 quinimum etiam si ipsa mulier hujusmodi dorem non perierit
 sed in iupncta decelererit, eam transmittit ad heredes, quem
 admodum ipsam legitimam, ut referit Boss. de dot. c.7. nro. 45.
 enijs naturam in omnibus fortior dictur etiam in stricta
 ris censura quoad cursum fructuum, licet de aquitate illo
 rumin loco pro tempore præterito alimenta sotoris in domo
 prestita S. Consilium Neapolitanum rationabiliter subrogat
 ea teste censuit apud Franch. decis. 1519. & 618. & latè subfinit
 Galcot. l.2. contr. 15. & 16. cum autem effectibus ex legitima
 qualitate refutantibus, in proposito parag. ii. advertitur in
 Uritan. seu Januen. sub tit. de iure. 108.

ANNOTAT. AD DISC. XII.

An legatum doris maritandis, debeatur monacandi & quomodo, de quo agitur in praesenti discurso, hodie revera non est juris, sed facti, cum sospite videantur illa questiones, quæ desuper apud antiquiores habentur, & deinceps totum pendet à voluntate disponitum, & per consequens non est materia, quæ certa, ac uniformem regulam, sed decisio pendet à singulorum casuum circumstantiis.

EUGUBINA POTIS

PRO MAGDALENA DE GROTTIS
CUM FRANCISCO, ET ALOYSIO FRATRIBU
Casus disputatus coram Prelato judice commissario cum
certo exitu, credo sopus per con-
cordiam.

Dos per statutum præstanta fœminæ exclusa
masculos excludentes, an peti posuit sine ma-
monio per pavillam innuptam, atque in eo sta-
cili in propria domo vivere volentem.

Et quando hæc dos succedat loco legitim

ard. de Luga, Lib. VI

Verba igitur Castrum, haec sunt, *Si statutum dicat*, & *quod existat masculo filia non succedit cum masculo*; & *tunc Barilios bene dicit verbum, quia relatum est parum*, alia non diceretur dotata. *& si non effet exclusio a Statuto*; Ex his verbis concipiunt aliqui distinctionem, quod; *aut statutum incipit ab exclusione*, & postea mandat dotata.